INDICAÇÃO Nº 15/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.

Sugiro a aquisição de uniformes padronizados com logomarca da Administração

Municipal e equipamentos de proteção individual - EPI, para os servidores municipais que

trabalham na coleta de lixo, visando a identificação dos mesmos, como também, eliminar as

chances de acidente, preservando a saúde e bem estar físico do funcionário.

Sala "Vereador Alberto Vitoretti", 13 de fevereiro de 2014.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

-Vereador-